



Reg. No. :

Name :

SAY-749

SAY / IMPROVEMENT EXAMINATION, JULY – 2022

Part – III

ACCOUNTANCY WITH ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

Maximum : 80 Scores

Time : 2½ Hours

Cool-off time : 15 Minutes

General Instructions to Candidates :

- There is a ‘Cool-off time’ of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the ‘Cool-off time’ to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non-programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് ‘കൂൾ ഓഫ് ടെക്’ ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ‘കൂൾ ഓഫ് ടെക്’ ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൃതം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ശാഹ്നകൾ, എനിവ ഉത്തരപേപ്പിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നട്ടിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സമലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കൗലറ്ററുകൾ ഒഴികെക്കുള്ള ഒരു ഖലക്ടേണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.



SECTION – I

ACCOUNTING

Scores : 40

PART - I

- A. Answer any 4 questions from 1 to 6. Each carries 1 score.** **(4 × 1 = 4)**

SECTION – I

ACCOUNTING

Scores : 40

PART – I

B. Answer all questions from 7 to 9, each carries 1 score. (3 × 1 = 3)

7. Profit on sale of old sports materials of a sports club is shown in _____ account.

(a) Receipts and Payment a/c (b) Income and Expenditure a/c

(c) Balance Sheet (d) Profit & Loss a/c

8. On 1st October, 2021, Arjun admitted as a partner with capital of ₹ 1,00,000 in a partnership. Calculate interest on capital @ 10% p.a. of Arjun, assuming that accounts are closed on 31st December 2021.

(a) ₹ 10,000 (b) ₹ 5,000

(c) ₹ 7,500 (d) ₹ 2,500

9. Complete the following equation :

Goodwill = Capitalised value of profit – _____?

- | | |
|-----------------------|-------------------------|
| (a) Total assets | (b) Net assets |
| (c) Total liabilities | (d) Outside liabilities |

5. ലാൽ, രാജ്, അനു എന്നി പകാളികളുടെ ലാഭ/നഷ്ട അനുപാതം 4:3:2 ആണ്. അനുസ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും പിരിഞ്ഞു പോകുന്നുവെങ്കിൽ, ലാൽഗൈറ്റും രാജിഗൈറ്റും പുതിയ ലാഭ/നഷ്ട അനുപാതം _____ ആയിരിക്കും.

(a) 3:2 (b) 2:1
(c) 4:3 (d) 3:4

6. ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കേണ്ടി വരുന്നത് _____ സമയത്ത് ആണ്.

(a) സ്ഥാപനത്തിന്റെ പിരിച്ചുവിടൽ (b) പകാളിയുടെ പ്രവേശനം
(c) പകാളിയുടെ പിരിഞ്ഞുപോകൽ (d) പകാളിയുടെ മരണം

B. 7 മുതൽ 9 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്ക്രോൾ വിതരം. (3 x 1 = 3)

7. ഒരു സ്നോർട്ട്‌സ് ഫീബിഗൈ പഴയ സ്നോർട്ട്‌സ് ഉപകരണങ്ങൾ വിറ്റതിൽ നിന്നും കിട്ടിയ ലാഭം _____ അക്കൗണ്ടിൽ കാണിക്കും.

(a) റസീപ്പറ്റ്‌സ് ആൻഡ് പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട്
(b) ഇൻകം ആൻഡ് എല്ലാപെന്നീച്ചർ അക്കൗണ്ട്
(c) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
(d) പ്രോഫിറ്റ് ആൻഡ് ലോസ്സ് അക്കൗണ്ട്

8. 2021 ഓക്ടോബർ 1-ാം തീയതി അർജ്ജും ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ പകാളിയായി പ്രവേശിച്ചു 1,00,000 രൂപ മുലധനമായി നല്കി. 2021 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതി ബുക്കാസ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട് ക്രോസ്സ് ചെയ്യുന്നതായി സകലീച്ച് അർജ്ജുന്റെ മുലധന പലിശ 10% വാർഷിക പലിശ നിരക്കിൽ കണക്കുപിടിക്കുക.

(a) ₹ 10,000 (b) ₹ 5,000
(c) ₹ 7,500 (d) ₹ 2,500

9. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന സമവാക്യം പുർണ്ണമാക്കുക :

ഗുഡ്വിൽ = മുലധനവത്കരിക്കപ്പെട്ട ലാഭം – _____ ?

(a) ആകെ ആസ്തികൾ (b) അറ്റ ആസ്തിത്തുക
(c) ആകെ ബാധ്യതകൾ (d) പുറത്തെ ബാധ്യതകൾ

PART – II

A. Answer the following question, carries 2 scores. **(1 × 2 = 2)**

10. Receipts and payment account of Vikram Sports Club for the year ended 31st March 2021 showed subscription received an amount of ₹ 84,000. The subscription outstanding on 31st March 2021 were ₹ 16,000. Calculate the value of subscription to be credited to Income and expenditure account for the year ended 31st March, 2021.

B. Answer any 1 question from 11 to 12. Carries 2 scores. **(1 × 2 = 2)**

11. State any four circumstances in which valuing goodwill of a partnership firm.
12. From the following rearrange according to the order in which settlement of accounts of partnership firm in case of dissolution of partnership.
- (a) Settlement of Partners' capital
 - (b) Residual profit divided in profit sharing ratio
 - (c) Settlement of Partners' loan
 - (d) Settlement of outside liabilities

PART – III

A. Answer any 3 questions from 13 to 16. Each carries 3 scores. **(3 × 3 = 9)**

13. State any three differences between Income and Expenditure account and Receipts and Payment account.

PART – II

A. ചുവടെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്ക്രാർ വിതം. $(1 \times 2 = 2)$

10. വിക്രം സൗര്യൻ്റെ ഫോബിന്റെ 2021 മാർച്ച് 31 വർഷാന്ത്യത്തിലെ അക്കൗണ്ടിൽ 84,000 രൂപ വരിസംവ്യാ കിട്ടിയതായി കാണിക്കുന്നു. 2021 മാർച്ച് 31 ന് കിട്ടുവാനുള്ള വർഷംവ്യാ തുക 16,000 രൂപയാണ്. 2021 മാർച്ച് 31 വർഷാന്ത്യത്തിലെ ഇൻകം ആർട്ടിഫീഷ്യൽ അക്കൗണ്ടിൽ ക്രൈറ്റ് ചെയ്യപ്പെടേണ്ട വരിസംവ്യാ തുക കണക്കാക്കുക.

B. 11 മുതൽ 12 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരേയൊരു ഉത്തരമെഴുതുക.
2 സ്ക്രാർ. $(1 \times 2 = 2)$

11. ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ ശുഡ്വിൽ കണക്കാക്കുവാൻ ഭൂടയാക്കുന്ന എത്തെങ്കിലും 4 സാഹചര്യങ്ങൾ എഴുതുക.

12. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നവ പകാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടുന്നോൾ കണക്കുകൾ തീർക്കപ്പെടുന്ന ക്രമത്തിൽ പുനഃക്രമീകരിക്കുക.

- (a) പകാളികളുടെ മൂലധനം നൽകുക.
- (b) മിച്ച ലാംബ ലാംബ/നഷ്ടാനുപാതത്തിൽ വീതിക്കുക.
- (c) പകാളികളുടെ ലോൺ നൽകുക.
- (d) സ്ഥാപനത്തിന് പുറത്ത് നൽകുവാനുള്ള സാധ്യത നൽകുക.

PART – III

A. 13 മുതൽ 16 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എത്തെങ്കിലും മുന്നേറ്റുത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്ക്രാർ വിതം. $(3 \times 3 = 9)$

13. ഇൻകം ആർട്ടിഫീഷ്യൽ അക്കൗണ്ടും റസിപ്പ്രെസ് ആർട്ടിഫീഷ്യൽ പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടും തമിലുള്ള എത്തെങ്കിലും മൂന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.

14. Anusha, partner in a firm, who withdraws ₹ 2,000 each in every month from partnership business. Interest on drawings @ 10% p.a. Calculate interest on drawings for the year 2021, assuming that money is withdrawn :
- in the beginning of every month
 - in the middle of every month
15. John and Biju were partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 2:1. They admit Azeem as a new partner into the partnership with $\frac{1}{6}$ share in the profit. Calculate the new profit sharing ratio and sacrificing ratio.
16. State any three differences between dissolution of partnership and dissolution of firm.

B. Answer the following question, carries 3 scores. $(1 \times 3 = 3)$

17. Raji, Krishna and Veni are partners sharing profits in the ratio of 2:1:1. According to the partnership agreement, Krishna is to get a minimum amount of ₹ 10,000 as her share of profits every year. The net profit for the year 2021 amounted to ₹ 28,000. Prepare the Profit and Loss Appropriation Account.

PART – IV

A. Answer any 2 questions from 18 to 20. Each carries 4 scores. $(2 \times 4 = 8)$

18. Neethu and Susha are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3:2. Their capitals were ₹ 1,00,000 and ₹ 80,000 as on January 1, 2020. During the year 2020 they earned a profit of ₹ 72,000 before making the following adjustments. According to partnership deed Neethu allowed a monthly salary of ₹ 2,000 and Susha allowed a yearly commission of ₹ 25,000. They are also charged interest on capital @ 5% p.a. and interest on drawings @ 5% p.a., irrespective of the period. During the year, their drawings were ₹ 20,000 and ₹ 10,000 respectively. Prepare profit and loss appropriation account for the year ended 31st December 2020.

14. അനുഷ്ഠാന രൂപ വിതാൻ സ്ഥാപനത്തിലെ പകാളിയാണ്. അനുഷ്ഠാനം മാസവും 2000 രൂപ വിതാൻ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും സ്കാരാവശ്യത്തിനായി പിൻവലിക്കുന്നു. തൽപറ്റിനുള്ള വാർഷിക പലിശ നിരക്ക് 10% ആണ്. 2021 വർഷത്തെ പലിശ താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന സകലും സാഹചര്യങ്ങളിൽ കണക്കാക്കുക :
- (i) എല്ലാമാസവും തുടക്കത്തിൽ തുക പിൻവലിക്കുകയാണെങ്കിൽ
 - (ii) എല്ലാ മാസവും മദ്യത്ത് തുക പിൻ വലിക്കുകയാണെങ്കിൽ
15. ജോണും ബിജുവും 2:1 എന്ന ലാഭ/നഷ്ടാനുപാതത്തിലുള്ള പകാളികൾ ആണ്. ഈവർ അസിമിനെ 1/6 ഭാഗം നൽകി പുതിയ പകാളിയായി സ്ഥാപനത്തിൽ (പ്രവേശിപ്പിച്ച). പുതിയ ലാഭ/നഷ്ട അനുപാതവും ത്യാഗനുപാതവും കണ്ടുപിടിക്കുക.
16. പകാളിത്തും പിരിച്ചുവിടലും പകാളിത്തും സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടലും തമ്മിലുള്ള എത്തെങ്കിലും മുന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.
- B. ചുവടെയുള്ള ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ. (1 × 3 = 3)**
17. രാജി, കൃഷ്ണ, വേണി എന്നിവർ 2:1:1 എന്ന ലാഭ/നഷ്ട അനുപാതത്തിൽ ഉള്ള പകാളികൾ ആണ്. പകാളിത്തു ഉടന്നടി പ്രകാരം കൃഷ്ണയ്ക്ക് ചുരുങ്ഗിയത് 10,000 രൂപ എല്ലാവർഷവും ലാഭ വിഹിത ഇന്നത്തിൽ നൽകാമെന്ന് ഉറപ്പ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. 2021 വർഷത്തെ ലാഭം 28,000 രൂപയാണ്. പ്രോഫിറ്റ് ആഞ്ച് ലോറ്റ് അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

PART – IV

- A. **18 മുതൽ 20 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എത്തെങ്കിലും രണ്ട് എല്ലാത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ വിതാൻ. (2 × 4 = 8)**
18. നീതുവും സുഷയും 3:2 എന്നു അനുപാതത്തിൽ ലാഭ/നഷ്ടങ്ങൾ വിതിക്കുന്ന പകാളിത്തു സ്ഥാപനത്തിലെ പകാളികളാണ്. ഈവരുടെ മൂലധനം 2020 ജനുവരി 1-ാം തീയതി, യഥാക്രമം 1,00,000 രൂപയും 80,000 രൂപയും ആണ്. 2020 വർഷത്തിൽ താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ഇനങ്ങൾ പതിഗണിക്കുന്നതിന് മുൻപ് 72,000 രൂപ ലാഭം ഉണ്ട്. പകാളിത്തു ഉടന്നടി പ്രകാരം നീതുവിന് പ്രതിമാസം 2,000 രൂപ ശമ്പളവും സുഷയ്ക്ക് പ്രതിവർഷം 25,000 രൂപ കമ്മീഷനും നൽകാണമെന്ന് പറയുന്നുണ്ട്. കൂടാതെ മൂലധനത്തിന് പലിശ 5% വാർഷിക നിരക്കിലും തന്നെപറ്റിന് 5% വാർഷിക പലിശ നിരക്ക് കാലാവധി നോക്കാതെ നൽകാനും പറയുന്നു. 2020 വർഷം ഈവരുടെ തന്നെപറ്റി യഥാക്രമം 20,000 രൂപയും 10,000 രൂപയും ആണ്. 2020 ഡിസംബർ 31 വർഷാന്ത്യത്തിലുള്ള പ്രോഫിറ്റ് & ലോറ്റ് അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

19. The books of a partnership business showed that the firm's capital employed on December 31, 2021 were ₹ 8,00,000 and the profits for the last five years were :

2017 – ₹ 80,000

2018 – ₹ 1,00,000

2019 – ₹ 1,20,000

2020 – ₹ 1,40,000

2021 – ₹ 1,60,000.

You are required to find out the value of goodwill based on 3 years purchase of the super profits of the business, given that the normal rate of return is 10%.

20. Girish, Shafi and Sudheesh are partners sharing profit and losses in the ratio 3:2:1. Sudheesh retires from the firm. On his date of retirement ₹ 80,000 becomes due to him. Girish and Shafi agreed to pay the amount in four yearly instalments plus interest 10% p.a. Prepare Sudheesh's loan a/c for four years.

B. Answer any 1 question from 21 to 22. Carries 4 scores. (1 × 4 = 4)

21. Show how you would deal with the following items in the financial statements of a Sports Club.

(i) Prize fund ₹ 1,00,000

(ii) Prize fund investment ₹ 1,00,000

(iii) Interest received from prize fund investments ₹ 12,000

(iv) Prizes awarded ₹ 20,000

19. 2021 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതി ഒരു പക്കാളിത്ത ബിസിനസ്സിന്റെ മൂലധന തുക 8,00,000 ആണ്. ഈ ബിസിനസ്സിന്റെ കഴിഞ്ഞ അഭ്യർത്ഥനയ്ക്കു ലാഭങ്ങൾ ഇപ്രകാരം ആണ്:

2017 – ₹ 80,000
2018 – ₹ 1,00,000
2019 – ₹ 1,20,000
2020 – ₹ 1,40,000
2021 – ₹ 1,60,000.

10% വാർഷിക ലാഭമാണ് സാധാരണ നിരക്ക് എന്ന സങ്കല്പത്തിൽ ഈ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ശുശ്വരിൽ സുപ്പർ പ്രോഫിറ്റിന്റെ മുന്ന് വർഷത്തെ വാങ്ങൽ അടിസ്ഥാനമാക്കി കണക്കാക്കുക.

20. ശിരീഷ്, ഷാഫി, സുധിഷ് എന്നിവർ 3:2:1 അനുപാതത്തിൽ ലാഭ/നഷ്ടങ്ങൾ വിതിച്ചെടുക്കുന്ന പക്കാളികൾ ആണ്. സുധിഷ് സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും പിരിഞ്ഞു പോകുന്നും സുധിഷിന് പിരിഞ്ഞു പോകുന്ന സമയത്ത് 80,000 രൂപ സ്ഥാപനം നൽകുവാനുണ്ട്. ശിരീഷും ഷാഫിയും ഈ തുക 10% വാർഷിക പലിശയോടൊപ്പം നാല് വാർഷിക ഗധുകളൊരി നൽകുവാൻ സന്മതിച്ചു. നാല് വർഷത്തെ സുധിഷിന്റെ ലോണർ ആക്കുണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

B. 21 മുതൽ 22 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരേയൊരു ഉത്തരമെഴുതുക.

4 സ്കോർ.

(1 × 4 = 4)

21. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ഇനങ്ങൾ ഒരു സ്ക്രോൾട്ട് ഫോബിന്റെ സാമ്പത്തിക പത്രികകളിൽ എന്നെന്ന കാണിക്കും എന്ന് വരച്ച് കാണിക്കുക.
- ബഹുമാനിക്കപ്പെട്ട പ്രൈവറ്റ് ₹ 1,00,000
 - ബഹുമാനിക്കപ്പെട്ട നികേഷപം ₹ 1,00,000
 - ബഹുമാനിക്കപ്പെട്ട നികേഷപത്തിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പലിശ ₹ 12,000
 - സമ്മാനങ്ങൾ നൽകിയ ചെലവ് ₹ 20,000

22. Last four years profits of K & K brothers are :

2018 – ₹ 30,000

2019 – ₹ 50,000

2020 – ₹ 60,000

2021 – ₹ 80,000.

The firm's capital employed were ₹ 4,00,000. The normal rate of return in the business is 10%. Using capitalization method, calculate the value of goodwill of the firm.

PART – V

Answer any 1 question from 23 to 24. Carries 5 scores.

(1 × 5 = 5)

23. From the following Receipts and Payment Account of Vayalar Library Club, prepare Income and Expenditure Account for the year ended 31st December, 2021.

Receipts and Payment Account for the year ended 31st December, 2021

Dr.				Cr.
Receipts	Amount	Payments		Amount
	₹			₹
Cash in hand on 1-1-2021	20,000	Salary		12,000
Subscription	80,000	Stationery		2,000
Donation	2,000	Rent		3,000
		Books		10,000
		Furniture		20,000
		Cash in hand 31-12-2021		55,000
	1,02,000			1,02,000

22. കൈ ആര്ദ്ധ് കൈ ബൈഡേഴ്സ് കഴിഞ്ഞ നാല് വർഷങ്ങളിൽ നേടിയ ലാഭങ്ങൾ ചുവടെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു :

2018 – ₹ 30,000

2019 – ₹ 50,000

2020 – ₹ 60,000

2021 – ₹ 80,000.

ഈ സ്ഥാപനത്തിന്റെ മൂലധനത്തുക 4,00,000 രൂപയാണ്. സാധാരണ ലഭിക്കുന്ന ലാഭ നിരക്ക് 10% ആണെന്ന ധാരണയിൽ ഈ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ മൂലധനവത്കരണ രീതിയിൽ കണക്കാക്കുക.

PART – V

23 മുതൽ 24 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരേസ്ഥാനിന് ഉത്തരമെഴുതുക.

5 സ്കോർ. (1 × 5 = 5)

23. താഴെ തന്നിൻകുന്ന റസീപ്പറ്റ് ആര്ദ്ധ് പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടിൽ നിന്നും വയലാർ ലൈബറി കൂടിയിൽ 2021 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതി വർഷാന്ത്യത്തിലെ ഈർക്കം ആര്ദ്ധ് എക്സ്പെൻസീച്ചർ തയ്യാറാക്കുക.

റസീപ്പറ്റ് ആര്ദ്ധ് പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട് 2021 ഡിസംബർ 31 വർഷാന്ത്യത്തിൽ

Dr.	Cr.		
സ്ഥികരണങ്ങൾ	തുക	നൽകൽ	തുക
	₹		₹
കൈവശ പദ്ധം 1-1-2021	20,000	ശമ്പളം	12,000
വരിസംഖ്യ	80,000	സ്റ്റോച്ചണാൾ	2,000
സംഭാവന	2,000	വാടക	3,000
		ബുക്കുകൾ	10,000
		ഹർഡ്‌വെയർ	20,000
		കൈവശമുള്ള പദ്ധം	55,000
		31-12-2021 തോന്ത്രം	
	1,02,000		1,02,000

Additional Information :

(i) Outstanding subscription on 01-01-2021 ₹ 12,000 and on 31-12-2021 ₹ 16,000.

(ii) Outstanding Rent ₹ 2,000.

24. Anu and Binu are partners sharing profit and losses in the ratio of 2:1. Their Balance Sheet on 31st March, 2021 was as follows :

Balance Sheet of Anu and Binu as at 31st March, 2021

Liabilities	Amount ₹	Assets	Amount ₹
Creditors	30,000	Cash	2,000
General Reserve	15,000	Stock	18,000
Anu's Capital	45,000	Furniture	30,000
Binu's Capital	30,000	Machinery	40,000
		Building	30,000
	1,20,000		1,20,000

On 1 April, 2021, Manu was admitted into partnership on the following terms :

- a. Manu brings ₹ 20,000 as his capital.
- b. Manu brings ₹ 6,000 as his share of goodwill for 1/6 share in profit.
- c. Stock and furniture be reduced by 10%.
- d. The value of buildings be appreciated by 20%.

Prepare revaluation account and capital accounts of all partners.

അനുബന്ധ വിവരങ്ങൾ :

- (i) വർസംവ്യ കിട്ടുവാനുള്ളത് 01-01-2021 തോന്റെ 12,000; 31-12-2021 തോന്റെ 16,000.
- (ii) കൊടുക്കുവാനുള്ള വാടക രൂ 2,000.

24. അനുവും ബിനുവും 2:1 അനുപാതത്തിൽ ലാഭ/നഷ്ടങ്ങൾ വീതിചെടുക്കുന്ന പകാളികൾ ആണ്. ഈവരുടെ 2021 മാർച്ച് 31 ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ചുവടെ ചേർക്കുന്നു :

അനുവിശ്വസ്തയും ബിനുവിശ്വസ്തയും ബാലൻസ് ഷീറ്റ് 2021 മാർച്ച് 31 ന്

ബാധ്യതകൾ	തുക	ആസ്ഥികൾ	തുക
	₹		₹
ക്രഡിറ്റ്സ്	30,000	കൃഷ്ണ	2,000
പൊതുകരുതൽ ധനം	15,000	സൈംഗ	18,000
അനുവിശ്വസ്ത മുലധനം	45,000	ഫർണിച്ചർ	30,000
ബിനുവിശ്വസ്ത മുലധനം	30,000	മെഷിനറി	40,000
		ബിൽഡിംഗ്	30,000
	1,20,000		1,20,000

2021 ഏപ്രിൽ 1-ാം തീയതി മനുവിനെ താഴെ പറയുന്ന നിബന്ധനകൾ പ്രകാരം പ്രവേശനം നൽകി :

- a. മനു 20,000 രൂപ മുലധനം കൊണ്ടുവന്നു.
- b. 1/6 ഭാഗം ലാഭം ലഭിക്കുവാൻ 6,000 രൂപ ശുദ്ധവിൽ ഇന്തത്തിൽ കൊണ്ടുവന്നു.
- c. സൈംഗിനും ഫർണിച്ചറിനും 10% വിലക്കുറവ് ഉണ്ടായി
- d. ബിൽഡിംഗിനു 20% മുല്യ വർദ്ധന ഉണ്ടായി.

ഡിവാലുവേഷൻ അക്കൗണ്ടും എല്ലാ പകാളികളുടെ മുലധന അക്കൗണ്ടുകളും തയ്യാറാക്കുക.

SECTION - II

ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

Scores : 40

PART – VI

A. Answer any 4 questions from 25 to 30. Each carries 1 score. **(4 × 1 = 4)**

SECTION - II

ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

PART – VI

Scores : 40

30. "The statement shows changes in all items of financial statements in absolute and percentage terms over a period of time." Identify.

 - (a) Comparative Statement
 - (b) Common size Statement
 - (c) Cash flow Statement
 - (d) Ratio analysis

B. Answer all questions from 31 to 33. Each carries 1 score.

$$(3 \times 1 = 3)$$

32. Complete the following equation :

Total Assets to Debt Ratio = $\frac{?}{\text{Long term debts}}$

PART - VII

A. Answer the following question. Carries 2 scores.

$$(1 \times 2 = 2)$$

34. List out any two features of a Company.

B. Answer any 1 question from 35 to 36. Carries 2 scores.

$$(1 \times 2 = 2)$$

35. Write a situation in which a company can issue shares at discount.

36. List out any two items shown under the head shareholders Fund while preparing Balance Sheet of a company.

PART - VII

- A. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്ക്രോൾ. $(1 \times 2 = 2)$

34. ഒരു കമ്പനിയുടെ എത്തെങ്കിലും രണ്ട് സവിശേഷതകൾ എഴുതുക.

B. 35 മുതൽ 36 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരേണ്ടത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
2 സ്ക്രോൾ. $(1 \times 2 = 2)$

35. ഒരു കമ്പനിയ്ക്ക് ഓഫീസ് കിഴിവിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുവാൻ പറ്റുന്ന ഒരു സാഹചര്യം എഴുതുക.

36. ഒരു കമ്പനിയുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ പൊതു ഫോർമ്മേറ്റിന് ഹണ്ഡ് എന്ന തലകെട്ടിനു താഴെ വരുന്ന എത്തെങ്കിലും രണ്ട് ഭാഗങ്ങൾ എഴുതുക.

PART – VIII

A. Answer any 3 questions from 37 to 40. Each carries 3 scores. **(3 × 3 = 9)**

37. Draw a chart showing categories of Share capital.
38. List out the three alternatives available to the directors of the company to deal with over subscription situation.
39. List out any three methods of redemption of debentures of a company.
40. State the meaning of cash flow statement and list out any two categories of activities for the preparation of cash flow statement.

B. Answer the following question, carries 3 scores. **(1 × 3 = 3)**

41. Vijaya Ltd. purchased machinery worth ₹ 2,00,000 from Anakha Enterprises. The payment was made by issue of 12% debentures of ₹ 100 each at par.
Pass the necessary journal entries.

PART – IX

A. Answer any 2 questions from 42 to 44. Each carries 4 scores. **(2 × 4 = 8)**

42. State any four differences between shares and debentures.
43. List out any four objectives of financial statements of a company.
44. Briefly explain four tools of analysis of financial statements.

B. Answer any 1 question from 45 to 46. Carries 4 scores. **(1 × 4 = 4)**

45. Akshaj Ltd. forfeits 300 shares @ ₹ 10 each fully called up on which ₹ 2,100 had been received. Company re-issues these shares for ₹ 2,400 as fully paid. Pass necessary journal entries.

PART – VIII

- A. 37 മുതൽ 40 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എത്തെങ്കിലും മുന്നേറ്റുന്നതിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്ക്രോൾ വിതാം. (3 × 3 = 9)
37. ഓഹരി മുലധനത്തിന്റെ വിഭാഗങ്ങൾ കാണിക്കുന്ന ഒരു ചാർട്ട് വരയ്ക്കുക.
38. ഒരു കമ്പനിയുടെ ഓവർ സബ്ക്രീപ്ഷൻ സാഹചര്യങ്ങളിൽ കമ്പനി ഡയറക്ടറിനു മുൻപിൽ ഓഹരി അലോട്ടോമന്റ് നടത്തുന്നതിനുള്ള മുന്ന് വഴികൾ എഴുതുക.
39. ഒരു കമ്പനിയുടെ കടപത്രങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുന്നതിനുള്ള എത്തെങ്കിലും മുന്ന് മാർഗ്ഗങ്ങൾ എഴുതുക.
40. കൃഷ്ണ ഷൈഡ് സ്റ്റോറുമെന്റ് എന്നാൽ എന്ത്? കൃഷ്ണ ഷൈഡ് സ്റ്റോറുമെന്റ് തയ്യാറാക്കുന്നോൾ ഉള്ള എത്തെങ്കിലും രണ്ട് പ്രവർത്തന വിഭാഗങ്ങൾ എഴുതുക.
- B. ചുവടെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്ക്രോൾ. (1 × 3 = 3)
41. വിജയ ലിമിറ്റഡ് 2,00,000 രൂപയുടെ മെഷിനറി അനാലിസ്റ്റർ പ്രൈസ്റ്റേറ്റേസ്റ്റീൻ നിന്നും വാങ്ങി. 100 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 12% കടപത്രം മുഖവിലയ്ക്ക് നൽകി ഇടപാട് തീർത്തു. ആവശ്യമായ ജേർണാലേറ്ററികൾ എഴുതുക.

PART – IX

- A. 42 മുതൽ 44 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എത്തെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്ക്രോൾ വിതാം. (2 × 4 = 8)
42. ഓഹരികളും കടപത്രങ്ങളും തമിലുള്ള എത്തെങ്കിലും നാല് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.
43. ഒരു കമ്പനിയുടെ ധനകാര്യ പത്രികളുടെ എത്തെങ്കിലും നാല് ലക്ഷ്യങ്ങൾ എഴുതുക.
44. ധനകാര്യ പത്രികകളുടെ വിശകലനത്തിനു വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കുന്ന എത്തെങ്കിലും നാല് ഉപാധികളെ കുറിച്ച് ലഘുവായി വിവരിക്കുക.
- B. 45 മുതൽ 46 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരെണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്ക്രോൾ. (1 × 4 = 4)
45. ആക്ഷജ്ജ ലിമിറ്റഡ് 2100 രൂപ ലഭിച്ച 10 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 300 മുഴുവനും കാർഡൈയർ ഓഹരികൾ കണ്ണുകൈട്ടി. കമ്പനി ഈ ഓഹരികൾ 2400 രൂപയ്ക്ക് പൂർണ്ണമായി അടച്ചു തീർത്തതാകി പുനർ വിൽപ്പന നടത്തി. ആവശ്യമായ ജേർണാലേറ്ററികൾ എഴുതുക.

46. From the following, calculate operating ratio and operating profit ratio.

Cost of revenue from operations	₹ 2,00,000
Selling expenses	₹ 40,000
Administrative expenses	₹ 60,000
Revenue from operations	₹ 4,00,000

PART – X

Answer any 1 question from 47 to 48. Carries 5 scores. (1 × 5 = 5)

47. Sreelatha Shipping Company Ltd. issued 3,00,000 equity shares @ ₹ 10 each payable at ₹ 2 on application, ₹ 5 on allotment and ₹ 3 on 1st and final call. All money were duly received. Pass necessary journal entries in the books of the company.

48. Following information is given by a company from its books of accounts as on 31st March 2021.

- (i) Total current assets ₹ 1,00,000
- (ii) Total current liabilities ₹ 50,000
- (iii) Inventory ₹ 20,000

Calculate :

- (a) Current Ratio
 - (b) Liquid Ratio
-

46. ചുവടെ തനിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളിൽ നിന്നും ഓപ്പറേറ്റിംഗ് അനുപാതവും ഓപ്പറേറ്റിംഗ് ലാഭ അനുപാതവും കണ്ടുപിടിക്കുക :

വരുമാനത്തിനുള്ള പ്രവർത്തന ചെലവ്	₹ 2,00,000
വിൽപ്പന ചെലവ്	₹ 40,000
അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ചെലവ്	₹ 60,000
പ്രവർത്തന വരവ്	₹ 4,00,000

PART – X

47 മുതൽ 48 വരെയുള്ള പോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരുപ്പെട്ടിന് ഉത്തരമെഴുതുക.

5 സ്കോർ . (1 × 5 = 5)

47. ശ്രീലത ഷിപ്പിംഗ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡ് 10 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 3,00,000 സാധാരണ ഓഹരികൾ പുറപ്പെടുവിച്ചു. ആപ്പിൽക്കൊണ്ട് തുക 2 രൂപ വിതവും അലോട്ടമൾ തുക 5 രൂപ വിതവും ഒന്നാമത്തെയും അവസാന കാർത്തുക 3 രൂപ വിതവും ആണ്. കമ്പനിയ്ക്ക് എല്ലാ തുകകളും ലഭിച്ചു. കമ്പനിയുടെ ബുക്കിൽ ആവശ്യമായ ജേർനലേൻട്രികൾ എഴുതുക.

48. ഒരു കമ്പനിയുടെ 2021 മാർച്ച് 31 ലെ കണക്ക് വിവരങ്ങളിൽ നിന്നുമുള്ള പില ഇനങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

- (i) ആകെ ഹസ്യകാല ആസ്തികൾ ₹ 1,00,000
 - (ii) ആകെ ഹസ്യകാല ബാധ്യതകൾ ₹ 50,000
 - (iii) നീക്കിയിരുപ്പ് ചരക ₹ 20,000
 - (a) കരണ്ട് അനുപാതവും
 - (b) ലിക്കിഡ് അനുപാതവും
- കണ്ടുപിടിക്കുക.
-

